
Rozhledna Cibulka
Kraj: Karlovarský Okres: Sokolov

GPS souřadnice: 50.236898N, 12.557761E

Stavba stojí na místě bývalé rozhledny, která byla zničena za 2. světové války. Současná ocelová
rozhledna s dřevěnými prvky se nachází pod Šibeničním vrchem (666 m), zhruba 2 km jižně od obce
Oloví a 10 km severozápadně od Sokolova. Rozhledna byla zpřístupněna v roce 2014 a stavba je vysoká 29,5
m.
Z vyhlídkové plošiny ve výšce 23,8 m, na kterou vede 129 schodů, je výhled všemi směry. Severním
směrem je vidět město Oloví, hřebeny Krušných hor a německý Klingenthal, východním směrem
Boučský vrch (667 m), který je od rozhledny vzdálen asi 1,5 km a kde stála původní rozhledna.
Jihovýchodním až jižním směrem je vidět Sokolovská pánev a město Sokolov, v pozadí kopce
Slavkovského lesa, západním směrem nejzápadnější část Krušných hor a Smrčiny se Zelenou horou
(637 m).
Rozhledna je volně přístupná po celý rok.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/289/rozhledna-cibulka/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 10.5.2024 18:56:41


